
                                                                                                  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ                                                          
ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ 
         ΛΑΚΩΝΙΑΣ
ΤΜΗΜΑ: Διοικητικής και Οικονομικής
Υποστήριξης
Ταχ. Δ/νση : Αγησιλάου 59
231 00 ΣΠΑΡΤΗ
Πληροφορίες : Ν. Παπαστρατάκος
Τηλ. : 27310 – 25363, 81128
E-mail: efalak@culture.gr

Α Π Ο Φ Α Σ Η

Έχοντας υπόψη:
1. Το Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ 7/Α/22.1.2018) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού».
2. Το Π.Δ. 32/2022 (ΦΕΚ 91/Α/9.5.2022) «Τροποποίηση του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» (Α΄ 7)».
3. Το άρθρο 81 του Ν.1958/1991 «Περί του τρόπου εκτέλεσης Αρχαιολογικών Έργων» (ΦΕΚ 
122/Α/5.8.1991).
4. Το Π.Δ. 24/1019 (ΦΕΚ 39/Α/4.3.2019) «Μελέτη και Εκτέλεση Αρχαιολογικών Έργων».
5. Το άρθρο 66 του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/28.6.2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 
και εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις».
6. Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 154/Α/5.8.2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες».
7. Το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
8. Το Ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α/7.8.2019) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και 
διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής διοίκησης».
9. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15.3.2020 (ΦΕΚ 912/Β/17.3.2020)  
Υπουργική Απόφαση με θέμα: «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών 
Διευθύνσεων προς τους Προϊσταμένους των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών 
Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς 
και στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης 
Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού».
10. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 278212/14.6.2022 Υπουργική Απόφαση τροποποίησης της υπό 
στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15.3.2020 υπουργικής απόφασης «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους Προϊσταμένους των 
Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης 
Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών 
Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών 
Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού (Β ́ 912)» (ΦΕΚ 3013/Β/16.6.2022).
11. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 627337/28.12.2023 Απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού σχετικά με 
την έγκριση του Επιχειρησιακού Προγράμματος του έτους 2024 των Υπηρεσιών της Γενικής 
Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και της Γενικής Διεύθυνσης 
Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων, με ισχύ από 1/1/2024 (ΑΔΑ: 6Γ3Θ46ΝΚΟΤ-
1Γ8), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
12. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 93611/4.3.2024 απόφαση έγκρισης δέσμευσης ποσού 4.500,00 € 
(ευρώ οκτώ χιλ. πεντακόσιες) σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων του 



ΥΠ.ΠΟ.Α. 1022.204.0000000 και με Α.Λ.Ε. 24100301001, οικονομικού έτους 2024 (ΑΔΑ: 
61Υ746ΝΚΟΤ-ΤΝ9, ΑΔΑΜ: 24REQ014358219).
12. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 95958/5.3.2024 αίτημα των: α) Νικολάου Παπαστρατάκου, ειδικότητας 
ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού, υπαλλήλου της ΕΦ. Α. Λακωνίας και β) Δούβρη Αθανασίου, 
ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού, υπαλλήλου της ΕΦ. Α. Λακωνίας με συνημμένη 
τεχνική έκθεση που αφορά στην προμήθεια υγρών καυσίμων για την λειτουργία χορτοκοπτικών, 
αλυσοπρίονων και ερπυστριοφόρων μηχανημάτων αρμοδιότητας ΕΦ. Α. Λακωνίας.
16. Την με αριθμ. πρωτ. 118829/19.3.2024 αναφορά των: α) Νικολάου Παπαστρατάκου, 
ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού, υπαλλήλου της ΕΦ. Α. Λακωνίας και β) Δούβρη 
Αθανασίου, ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού, υπαλλήλου της ΕΦ. Α. Λακωνίας, 
σχετικά με έρευνα αγοράς που αφορά στην προμήθεια υγρών καυσίμων για την λειτουργία 
χορτοκοπτικών, αλυσοπρίονων και ερπυστριοφόρων μηχανημάτων αρμοδιότητας ΕΦ. Α. 
Λακωνίας.

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

Εγκρίνουμε δαπάνη ποσού έως 4.500,00 € συμπεριλαμβανομένου και του Φ.Π.Α. για την 
προμήθεια υγρών καυσίμων (CPV: 09100000-0), που αφορά στη λειτουργία χορτοκοπτικών, 
αλυσοπρίονων και ερπυστριοφόρων μηχανημάτων, αρμοδιότητας Εφορείας Αρχαιοτήτων 
Λακωνίας και αναθέτουμε στην εταιρεία Γ. ΔΕΛΗΓΙΑΝΝΗΣ Α.Ε., Διεύθυνση: Λαγοπάτη 23 – 
Τρίπολη, ΤΚ: 22100 ΑΦΜ: 099726150, ΔΟΥ: ΤΡΙΠΟΛΗΣ, Τηλ.: 2710241217 την εκτέλεση της 
ανωτέρω προμήθειας, σύμφωνα με την κάτωθι προσφορά της:

ΥΛΙΚΑ

ΕΚΠΤΩΣΗ ΕΠΙ ΤΗΣ ΜΕΣΗΣ ΤΙΜΗΣ 
ΛΙΑΝΙΚΗΣ ΠΩΛΗΣΗΣ ΒΑΣΕΙ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΕΜΠΟΡΙΟΥ ΚΑΙ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΠΕ ΛΑΚΩΝΙΑΣ

Αμόλυβδη βενζίνη 0,57 % (ΜΗΔΕΝ ΚΟΜΜΑ ΠΕΝΗΝΤΑ 
ΕΠΤΑ ΤΟΙΣ ΕΚΑΤΟ)

Πετρέλαιο κίνησης 0,57 % (ΜΗΔΕΝ ΚΟΜΜΑ ΠΕΝΗΝΤΑ 
ΕΠΤΑ ΤΟΙΣ ΕΚΑΤΟ)

Η δαπάνη της ανωτέρω προμήθειας θα βαρύνει τις πιστώσεις του Τακτικού 
Προϋπολογισμού με Α.Λ.Ε. 2410301001 «Αγορές καυσίμων κίνησης», της Εφορείας 
Αρχαιοτήτων Λακωνίας.

Η Προϊσταμένη της Εφορείας
κ.α.α.

ΔΑΝΑΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ
ΠΕ Αρχαιολόγων

ΚΟΙΝ.: Γ. ΔΕΛΗΓΙΑΝΝΗΣ Α.Ε. (e-mail: info@deligiannis.com.gr)


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :132484

Ημ/νία Πρ. :28-03-2024
	AkrivesAntigrafo: 


